INDICAÇÃO Nº              /2022

Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. Clayton da Silva Marques Prefeito do
Cabo de Santo Agostinho, Através do Ilmo. Sr° Fernando José Irineu Martins,
secretária Municipal de infraestrutura, no sentido de autorizar em caráter de
urgência, Obras de Contenção de Barreiras na rua da Aurora próximo a Escola
Renato de Sena no em São Francisco neste município Cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem ao lado de uma barreira na Rua da Aurora
convivem com medo de um deslizamento da barreira citada acima uma vez que a
mesma está com as lonas de contenção sem revisão oferendo riscos a população.

 Nesse sentido a fim de proporcionar a todos melhores condições de
moradia e uma área urbana revitalizada. Solicito uma visita do órgão responsável
para devida vistoria da mesma.

  Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres
competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito,
tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram
esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2022.

                                   _______________________________________________

SUELEIDE TORRES DE S.HONORATO

VEREADORA

		2022-02-18T13:03:30-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487